



EN EL MUNICIPIO DE METEPEC HIDALGO, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 06 DE AGOSTO DEL AÑO 2024, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE METEPEC, CITA EN PALACIO MUNICIPAL SN, COLONIA CENTRO, METEPEC, HIDALGO; CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL: MMH/FDOGP/LP/2024/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE LAS 11 PARTIDAS RELATIVAS A "MATERIAL ELECTRICO PARA REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO",, CONTANDO CON LA ASISTENCIA DE LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE METEPEC, HIDALGO. MISMOS QUE FIRMAN AL CALCE Y AL MARGEN DE LA PRESENTE ACTA.

AL ANALIZAR LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y ACEPTADAS, SE TOMO EN CUENTA LAS CONDICIONES LEGALES, ASI COMO LAS TECNICAS Y ECONOMICAS QUE CONCURRIERON EN SU FORMULACION EFECTUANDO UN ANALISIS CUALITATIVO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 48 DE LA LEY DE ADQUSICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

A CONTINUACION, SE DA LECTURA AL FALLO EMITIDO POR ESTA CONVOCANTE DE ACUERDO AL ARTICULO 50 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

I.- SERVIDOR PÚBLICO QUE PRESIDE EL ACTO.

PRESIDE EL PRESENTE ACTO EL. ING. MARCO ANTONIO GUTIERREZ TREJO ENCARGADO DE PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN DEL MUNICIPIO DE METEPEC, ACTUANDO A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL MUNICIPIO DE METEPEC, HIDALGO, CON EL CONOCIMIENTO DE LA SECRETARIA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA.

H. FALLO.

CON EL PROPÓSITO DE DAR A CONOCER EL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN QUE SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 50 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SE LLEVÓ A CABO LA LECTURA DEL MISMO, PRECISÁNDOSE QUE SE ANEXA COMO PARTE DE ESTA ACTA UNA COPIA DEL MISMO, PARA LOS LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICIONES. POR OTRA PARTE, ESTARÁ FIJADO UN EJEMPLAR DE ESTA ACTA EN LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA MUNICIPAL QUE ES UN LUGAR VISIBLE CON ACCESO PÚBLICO.

III. NOMBRE DEL PARTICIPANTE GANADOR Y MONTO TOTAL DE SU PROPOSICIÓN.

DE CONFORMIDAD CON EL FALLO ANTES REFERIDO, LA PROPOSICIÓNE PRESENTADA RESULTO SOLVENTE PORQUE REUNE, CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADQUISICIÓN ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MMH/FDOGP/LP/2024/03 LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE Y POR TANTO GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, Y ES UNA PROPOSICIÓN ECONÓMICAMENTE CONVENIENTE PARA EL MUNICIPIO, LA PRESENTADA POR EL LICITANTE EMPRESA AAIN JS S.A. DE C.V. CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) AJS191122K8A Y, EN CONSECUENCIA, SE LE ADJUDICA EL CONTRATO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PUBLICA NON

Palacio Municipal S/N, Col. Centro, Metepec, Hidalgo: C.P. 43400 Tel. (774) 745 51 00

e-mail: presidencia@metepechidalgo.gob.mx

Palacio Municip e-mail A Comment of the Second

All Marie and Ma





MMH/FDOGP/LP/2024/03 POR CONSIDERAR QUE SU PROPUESTA CON UN MONTO DE \$ 111,503.84 (CIENTO ONCE MIL QUINIENTOS TRES PESOS 84/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO. PARA LAS PARTIDAS DE LA 1 A LA 11.

IV. LUGAR Y FECHA ESTIMADA EN QUE EL LICITANTE GANADOR DEBERÁ FIRMAR EL CONTRATO.

LA PRESENTE ACTA SURTE EFECTO PARA LA EMPRESA **AAIN JS S.A. DE C.V.**, DE NOTIFICACIÓN EN FORMA Y POR ELLO SE COMPROMETE Y OBLIGA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO Y SUS ANEXOS A LAS 13:00 HORAS DEL DIA 07 DE AGOSTO DE 2024 EN LA OFICINA DE LA TESORERIA MUNICIPAL DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE METEPEC, CON DOMICILIO EN PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, METEPEC, HIDALGO.

EL PROVEEDOR DEBERÁ INICIAR LA PROVEEDURÍA EL DÍA 08 DE AGOSTO DE 2024 LOS CUALES TENDRÁ UNA DURACIÓN DE 10 DIAS HABILES.

V. CIERRE DEL FALLO.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, A CONTINUACIÓN, FIRMA EL PRESENTE DOCUMENTO, AL MARGEN Y AL CALCE, LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y LAS PERSONAS QUE INTERVINIERON EN EL PRESENTE ACTO DE FALLO.

POR EL MUNICIPIO DE METEPEC ASISTENTES

ENCARGADO DE PROCEDIMIENTOS

ING. MARCO ANTONIO GUTIERREZ TREJO

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE METEPEC

Palacio Municipal S/N, Col. Centro, Metepec, Hidalgo; C.P. 43400 Tel. (774) 745 51 00

e-mail: presidencia@metepechidalgo.gob.mx





The factor of







SECRETARIO E LECUTIVO

L.C. MA. DE LA PAZ TRANCO

TESORERA MUNICIPAL

A STATE OF THE STA



L.C. VICTOR MANUED MENDOZA

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

VOCAL 2

ING. VÍCTOR MANUEL GUTIÉRREZ
TREJO

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





CON DERECHO A VOZ

C. ELVIA MELO HERNÁNDEZ
SÍNDICO MUNICIPAL











TESTIGOS

AREA SOLICITANTE

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA

DIRECTOR DE ALUMBRADO PUBLICO

EMPRESA SERVICIOS DE INGENIERIA

CIVIL DE OAXACA S.A. DE C.V VIRIDIANA GALLEGOS ROSALES

LICITANTE

AAIN JS S.A. DE C.V.

JORGE SANCHEZ RIVERA

LICITANTE

Palacio Municipal S/N, Col. Centro, Metepec, Hidalgo, C.P. 43400 Tel. (774) 745 51 00

e-mail: presidencia@metepechidalgo.gob.mx



